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w WARSZAWIE.

W uzupełnieniu raportu mego L.1415 z dnia 23-go lutego г..

podaje :::-торијум inform-033 pochodzace z otoczenia ex-króla bawarskiego

w Locarno,z pierwszych dni marca.Ostatnie [тим pruskie dażace do unifi-

kacjiyiemiec , zrobi2y кљуца–33.394! na ЧЁ"! bawarskim,gdzie ruch sepa-

ratystyczhy bawarski zaczyna dlatego znajdować coraz wiiki” сунца““.

Von Bodmann (patrz wyżej wymieniony raport),który jak wiadomo

był głową partji wszechniemieckiej na dworze ex-króla,wyjechał do Niemiec,

razem z niejakim Hille,który mieszkał w Asconie (koło Locarno),i częstym

bywał gościem u ex-króla;król miał z przekasem się wyrazió,3e ci dwaj pa-

nowie nie prędko maja powrócić.Zważywszy przytem przyjazd ks.Leopolda Pru-

skiego do Locarno,wnośić można,że partja von Rothenhahna znacznie powięk-

szyła swoje wpływy na diario bawarskim.

- _Ex-król niedwuznacznie świadczył naszemu informatorowi,13 w

Żaden sposób nie może się zgodzić na tekst ostatniej deklaracji przyjętej

przez sejm pruski i że t unifikacja Niemiec " byłaby prawdziwą klęska dla

Eunrleowgtphw-l on nawet czy dla samych Niemiec polityka tska byłaby

korzystną,gdyż wzbudziłaby tylko nowa nieufność ze strony państw Ententy.

Twierdził on dałej,że jest zwolennikiem ruchu narodowego,który się w Bawa-

rji teraz obudził i Że odłałować tylko nie może,iŻ skazany on jest na pew-

ne niepowodzenie. Dla niepowodzenie tego dwie widzi on przyczyny:

1/ Aljanci nie dosyć papier—‚1% separatyzm bawarski i nie shes .

robić różnicy między Niemcami рофадпіотеті а północnemi " gdyby Ententa

е.:-ош! złagodziła wobec Bawarji warunki pokoju,ruch separatystycz-

ny zaraz by się znacznie "@@.“

ea" 2/ Na razie w Żaden sposób jeszcze nie można w Niemczech glo-

śno za separatyzmem się odzymad,gdyà póki stosunek Niemiec jako całości

wobec Ententy nie чи“. „Џипси działalność w tym

kierunku będzie przez opta}! niemiecka ogălnie uniuni za zdrade. Przytem

49

 



dodał," Ruprecht może coś o tem powiedzież."

Ks.Ruprecht przybył niedawno do Locarno razem z niejakim bar.

Hirschbergiem,i miał długą 1 poufną rozmowe z ex-królem.Rezultatem tych

konferencji była powyżej wspomniana zmiana zapatrywań politycznych dwo-

ru, W tym samym też czasie powstała myśl przyjazdu ks.Leopolda Pruskie-

go de Locamno.-

Informację tą udzieliłem naszemu Poselstwu w Bernie celem za-

komunikowania jej M.S.Z.w Warszawie.

Rotmistrz i Attachć Wojskowy P.P,
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